total es de 14.046.56 metros cuadrados, cuyos linderos y medidas se encuentran en el plano aprobado por la 

CURADURÍA URBANA DISTRITAL No 1 de Cartagena. 

Que el valor del bien inmueble, se se estableció conforme al avalúo elaborado por la Lonja Inmobiliaria para el 

lote de mayor extensión, el cual arrojó un valor por metro cuadrado de un millones quinientos ochenta y un mil 

quinientos ocho pesos ($1.581.508), para un vaor total de veintidós mil doscientos catorce millones setecientos 

cuarenta y siete mil doce pesos ($22.214.747.012,48), resultante de multiplicar el valor del metro cuadrado por 
el área total del predio objeto de enajenación.   

Que el uso, goce y usufructo de este predio lo ha estado ejerciendo el Distrito a través del IDER desde entonces 

sin que se haya perfeccionado la tradición por lo que en el 2018 fue presentada una minuta para ESCRITURA

[...]

“Por medio de la cual el alcalde mayor de Cartagena 

ordena el pago total del saldo de la transacción y dación en pago suscrita entre el Distrito de Cartagena 

y EDURBE S.A., del inmueble donde funciona el denominado Complejo de Raquetas de Cartagena” 

por un valor de siete mil setecientos noventa y ocho millones novecientos cuarenta mil novecientos 

setenta y siete pesos ($7.798.940.977). 

Las anteriores sumas fueron recibidas a conformidad por parte de EDURBE.  

Que si bien existe la vountad de EDURBE para entregar el bien inmueble objeto de enajenación, así como la 

intención del Distrito de Cartagena para recibirlo, es necesaria la autorización por parte de este Concejo para

[...]

2, con un área total es de 14.046.56 metros cuadrados, cuyos linderos y medidas se 

encuentran en el plano aprobado por la CURADURÍA URBANA DISTRITAL No 1 de Cartagena, cómo 

consecuencia del negocio jurídico a través del cual el Distrito de Cartagena de Indias pagó a EDURBE S.A. 
la suma total de veintidós mil doscientos catorce millones setecientos cuarenta y siete mil doce pesos 

($22.214.747.012,48).    

PARAGRAFO 2º. La presente autorización implica la facultad de celebración del negocio jurídico que constituye 

el justo título de la enajenación.    

PARAGRAFO 3º. La presente autorización implica las gestiones de protocolización y registro de los